estando dispensados da apresentação de Atestado Médico para o ingresso na apólice de seguro. Período de cobertura 
securitária: 24 (vinte e quatro) horas por dia. Não haverá prazo de carência.  
2.5. A adesão é facultativa do empregado. A estimativa de beneficiários é de 815 (oitocentos e quinze) servidores 
efetivos ativos, porém a adesão é facultativa e dar-se à mediante autorização escrita do servidor, não sendo possível 
mensurar a quantidade final, consideração ser a primeira contratação desses serviços. Todos os funcionários sujeitos a 
este seguro atuam em regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT. 

CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) 
3.1. O valor deste contrato é de R$ 3.912,00 (três mil novecentos e doze reais), considerando valor transcrito na 
cláusula primeira, conforme classificação final da Contratada constante na ata da sessão do pregão eletrônico, 
devidamente juntada nos autos do referido processo, correspondendo aos objetos definidos na cláusula primeira.